生 口 ・・ １ …
１

■
▲ ｏ ”
一

謹啓

厳 寒 の 候、先 生におか れましては ますます ご清 祥 のこととお喜 ぴ申し上 げます。

さて、この た び下 記 の 通り「第２回 東北 排 尿障 客 研究 会」を開 催さ せていた だくこととなりました。

ご多忙 のところ誠 に恐 縮 に存じます が
、

何 卒 ご出 席賜 りますようご 案 内 申 し上 げま す。

謹白

日 時 ： 平 成１５年２月８日（土） １５：００ ～１８＝００

場 所 ： 江陽グランドホテル 白鳥の間

仙 台 市 青 葉 区 本 町２－３－１ ＴＥＬ ０２２－２６７－５１１１

プログラム

情報提供 山之内製薬株式会社

１）一胆演題 ９題

２）特別議演

座長 秋田大学 医学部泌尿器科学 教授 加藤 哲郎先生

ｒ細胞シートエ学と再生 医療」

東京女子医科大学 先端生命医科字研究所

所長・ 教授 岡野 光夫 先 生

※ 参 加 費１
，
０００円 を 徴 収 さ せ て い た だ き ま す。

※会 終 了 後、 情 報交 換の 場 を用 意 い た し て おり ます。

※本 研 究 会 は
、 日本 医 師会 生 涯教 育 講座 （３単 位） に 認 定 さ れ て お りま す。

主催：東北排尿障害研究会

山之内製薬株式会社

～プ ロ グ ラ ム ～

１５：００～１５：１５ 【情 報提 供】 『ハ ルナー ル の最 近 の 話 題』

山之 内製薬 仙台支 店 医薬開 発 川崎 昭 紀

１５：１５～１５＝２０ 【開会の辞】 第２回 当 番 世 話 人 秋 田 大 学 泌 尿器 科 加 藤 哲 郎

Ｉ一般演題

１５：２０～１５：５０ 座 長 岩 手 医科 大 学 泌 尿器 科 丹 治 進

１． 老 年期 に受 傷した頚 髄 損 傷 症 例 の 排 尿 管 理 について

東北労災病院 泌尿器科

○ 浪 間 孝 重、
折 笠 一 彦、 大 沼 徹 太 郎

２． 不 安定 膀胱 に起 因した膀 胱 尿 管逆 流 症 の 長期 観 察 例

福 島県 立 医 科 大 学 医学 部 泌尿 器 科

○ 鎌 田 竜 彦、佐 川 幸 司、 渡 辺 一 弘

橋 本 樹、 嘉 村 康 邦、 山 口 脩

３． 前 立腺 容 積２０ｍ１以 下 の 前 立 腺 肥大 症 患 者 に おける排 尿病 態

一ＴｕＲ－Ｐ手 術 症 例 で の 検 討 一

福 島 県立 医科 大学 医学 部 泌尿 器科

○ 松 岡 俊 光、 横 田 崇、 細 井 隆 之

中 村 隆 行、 宍 戸 啓 一、 山 口 惰

１５＝５０～１６：２０ 座 長 福 島 県 立 医科 大 学 泌 尿 器科 横 田 崇

４． Ｐｒｅｓｓｕｒ、一刊ｏｗ ｓｔｕｄｙ 時 の 尿 流 測 定 検 査 に お け る カ テ ー テ ル の 影 響

東 北 大 学 医学 部 泌尿 器 科１）

国立 仙 台 病 院 泌 尿 器 科２）

○ 海 法 康 裕１）
、 中１１１ 晴 夫１〕

、 竹 内 晃２）

荒 井 陽 一１〕

５． 当 科 で経 験した女 性 腹 圧 性尿 失 禁 に対 する防 止 術 につ いて

弘前大学 医学部 泌尿器科

○ 川 口 俊 明、 神 村 典 孝、高 橋 信 好

鈴 木 唯 司

６． 女 性ＢＯＯ に 対 す るＴｕトＢＮま た はＴｕＲ－ＢＮの 効 果

市立 秋 田 総 合病 院 泌 尿 器 科

○ 畠 山 真 吾、 福 田 歴 視、鈴 木 丈 博

松尾 重樹

１６：２０～１６：５０ 座 長 東 北 大 学 泌尿 器 科 中 川 晴 夫

７． 女 性排 尿困 難 患 者 に 対する経 尿道 的 膀胱 頚部 切 開 術の 実 際

米沢市立病院 泌尿器科

○ 高 岩 正 至、 小 関 清 夫、 高 橋 則 雄

８． 超 音波を 用い た膀 胱 へ の 遺伝 子導 入法 の 検 討

秋 田大 学 医学 部 泌 尿器 科

○ 忠 地 一 輝、 松 浦 忍、 下 田 直 威

土 谷 順 彦、大 山 カ、佐 藤 滋

佐 藤 一 成、 加 藤 哲 郎

９． 回腸 新 膀胱 形成 術後 の合 併 症お よび排 尿 機能 の評 価

岩手医科大学 泌尿器科

○ 籏 福 文 彦、 鈴 木 徹、大 森 聡

松 下 靖、 丹 治 進、 近 田 龍 一 郎

藤岡 知昭

１６：５０～１７：００ ～ Ｃｏ冊ｅｅ Ｂｒｅａｋ ～

Ｉ 特別講演

１７：００～１８１００ 座 長 秋 田 大学 泌尿 器 科 教 授 加 藤 哲 郎

「細胞シートエ学と再生医 療」

東京女子医科大学 先端生命医科学研究所

所 長・ 教 授 岡 野 光 夫 先 生

１８：００～ 【閉会の辞】 次回当 番世話人 弘前 大学 泌尿器科 鈴木 唯司

皿 情報交換会

１８：１０～

ＫＯＹＯ ＧＲＡＮ Ｄ Ｈ σ ｎ≡Ｌ ＴＥＬ０２２（…亨７）５１’ １－３．ＨＯｎｃｈ０２ｃｈｏｍｏ ａＯｂ・ｋ・ ｓｏ・ｄ・

、 、旧１凧 駆㎜，杣

、 犯 舳 ㌣
”
蟹
㏄一

、

、 ・

、
○細“

、

ψ、 砂 州

ψ
梯 ”’

吻舳舳 蜥
冒蜆｛一
舳τ舳“舳

茅㍗
’亀一一⑫ 鯉 一‘１

釧６ 舳一

帥
晒 山 □ ． し

電’Ｉ●

㌔

ち
、

．

・

“

、

●

工
！

パ

π

；

「

＾
」

一

」

㎞

肝

．

間
‘
１

｛

叩

ε

記
・

帖
順湛

㌢

鯛

啓

撚
、

＼
茂

鶯

、

１１
崎

池
確

●

・

Ｈ

名

い

－

ｏ

－

“

■

工

“榊血

○
看

蚤

令

亀

蔓
、一。

。、が が

舳が
○， ■．，■

真ｏｏ●

㌣
● 、

胆■ｏ．一台 、

㎜ｏ 舳ｉ

嚇ボ

婁

も

、
門、一
、一宕
、

蛾量κ

●行目１凸
セ １・ヒ●１

恥ｊ阯
皿｝．Ｓｌｏ記

紅箏〆ψ
，
〆ｗ調１－１■沽

○虫‘一

ぴ 炉榊

雪繊

一
’

晴

１

■

｝ 舳 帥 ・■ｌｍ●

● 商４ 資・ｌＩ

巾
κ
町

圭
５
量
寡
－

藍

舳
．

・
、
●

、一
噌
．一
織

一

三

祷

。二

妥

三

ζ
こ

．

ｏ ｏ

．厨

ふ

．．

、

｝

、

＝

、

、
亭

．
＾
｝
二

忌

．

㌔

、

正

“

．
、

、

ム
Ｔ

１

．

｛

＾

、

、
－

喜

．

“

・

一

一

一

、
凸
、

ふ

一

し

ブ十

、

１

、

（

一

㌧

．

１

『

．

、
．、

．

碧†きご二
テ

一

一
一

、

戸

イ．

－

’

’㌧ ・

■ｌ１日ｏｓ！ 皿１、’旦８

㎜呵
・

．

’

江 陽 グランドホテ ルヘ の アクセ ス

∫Ｒ仙 台 駅よりタクシー にて約５分